Vartæ cōiugationis uerba quae in litterā pductā desinunt
in secunda persona praesentis temporis in trisyllabis aut in ceteris
polysyllabis ueniunt oīa penultimā syllabā brevē habēt: ut
audio accio nollio sapio: excipiuntur eo & queo & quae in disyllabis
ueniunt ut scio: sed hæc & his similia regulā primæ cōiugationis se-
quunt. Nota hæc quae in praesenti tempore & in ceteris temporibus
breuiantur in praeterito perfecto & plusquamperfecto. ut iam in aliis dixi-
mus: & in uno futuro cōiunctui modi pducuntur: ut scio sciū sciuerā
uero. uenio ueni ram ro: queo quiui quiueram quiuero. Quoniam ut
opinor latius & conuenienter tractatum est de his accentibus: nunc
de sequentibus videamus.

Participium namq; illos accentus quos nomen habet in omni
loco: ut diximus cum de his tractabamus.
Pronomen uero similiter eisdem regulis utitur. Notandum namq;
est illa pnomia quae in ultimis seruant accentū ut hiccine nostras
uestras ideo apud modernos ita habent: quia apud antiquos hiccine
& nostratis uelstratisque dicebatur: unde retinent accentum in ulti-
ma quæ habebant in penultima: & non solum hæc erant apud illos:

sed etiā multa alia quæ differētia: cā uel solo usu dicebant: ut e gomet
fecī: nāq; syllabica adiectio ē in ego ut in aliis uidelicet ne ce: ut illi cci
ne huiusce:

Duerbia nāq; si e terminātur breuiātur in penultima: ut ho/
die seduē: sed ea quæ a nomine ueniunt pducūtur: ut tullia
ne martiliane: si m terminātur: ut meatim tuatim suatim p
ducunt: similiter si i breuiant: ut uespī: si o causa differētia: in ultimō
seruat accentum: ut falso. similiter in ultima ne putetur nomen esse:
ut una alias. si in r breuiātur: ut breuiter. si in ol similiter ut edepol. si
in c in ultimo: ut istic illic: si in us breuiantur: ut funditus. Notādum
est q; aduerbia omnia quæ præpositionibus compouūtur: sub uno ac
centu proferenda sunt: ut deinde exinde. hanc autem regulam sequi/
tur omnis coniūctio: & in cōpositis & in simplicibus: ut iterea etenim
P Ræpositio uero semper accentum in fine seruat: ut apud an/
te. Interiectio nullam certam regulam retinet: tamen in fi/
ne & in medio acuitur: ut pape euax.

De Ponderibus & mensuris.

O Mni te symmache nobilitatis splendore celebratum: ac om/
ni naturæ munere præstantem: omni uirtutis luce fulgētem
studiis etiam optimarum artiū disciplinarūq; florentem: iu/
stissimeq; prospæ fortunæ meritis uitæ probarem: fama quidem anna
nobis absentem uenerabilem faciebat. Nunc autem præsentem ueri/
tas supergressa laudes prædicationis ostendit: mediocritatis enim al/
tissimæ qua superbia calcas tumores & pietatis ponderibus grauissi
mis superas omnia. Itaq; gloriosum mihi credas aliquid tanta aucto/
ritate interrogationis mereri: de figuris sicut iussisti numerorum bre/
uiter collecta demonstrabo: & de numeris uel ponderibus. Præterea
T erenti i meritis necnon etiam de præexercitamentis rhetoricis quæ
græci προγνώστας uocant: quoniam diligentius ea sophistæ iu/
niiores quos sequimur: aptioribusq; diuisionibus ad exercendos iuue
nes ad omne rhetoriæ genus exposuisse creduntur. Petimus igitur
sapientem eloquentiam uestram: hac enim dignitate nihil in homine
melius nouimus: ut & nos huiusmodi frequentius questionibus tā
præsentes q; absentes cum felicitate exerceatis. & rom anorū diligē/
tia uestrorum ad artes suorum alacriores reddatis auctorū: quibus
solis cæteras cum gravis gentes supasse noscūtur: quæ decus & nu/
men industria uestri nititur culminis.

Ciendū q̄ cū ab uno ad milies mille numeri notentur apud latinos non plus tredecim eos figuris notari iucnimus. Nā principales repetunt quater singuli tā ante quinarios qui sūt mediū numero. q̄ post eos. Sunt igitur principalū figuræ septem: mediorū uero sex: quaq; rationes diu exquisitas ut potero breuiter disseram. Vna per i litteram antiquo more atticorum; qui solebant principale nominis numeri litteram ponere: & significare numerum ergo. a. pro uīā dicentes i scribebant. & Δ. Δύο & Τ. Τρεῖς & lic. Τ. π. ἑ. ὁ: Τέοδαρα κεν Τε: επι Τά. δκ Τῶ significātes: & ε. ἐνεα, uetus illimi quoq; graci pro alpiratione h̄ scribebant: quam habebant. & Δασεῖα in principio, & sic. κ. ε. η. ε. κ. idem est. εν εξ. επι Τά. sic. ε. η. η. ε. idest εξη κον Τα εξ Δασεῖα κον Τα εκατόν. uel. p. sic quod significat εννεακον Τα quidam autem & sic scribebant: non incongruum tamen uidetur etiam uersus græcos aptissime de his numeris compositos subiicere. g. Hos igitur latini quoq; ita plerisq; imitati sunt: nam per i unum notant illos secuti. qui quinq; p u quia quinta est uocal s a e i o u decem per x quia decima est consonans apud græcos: β. γ. Δ. ζ. θ. κ. λ. μ. ν. ξ. uel quod u apud latinos x seq̄uitur. Quinquaginta per l. quia apd antiquos græcos λ. pro n. quæ nota est quinquaginta ponebat teste Apollonide & Lutio tarthco: unde latini quoq; lympha dicunt proxympha: aquam uel fontem uolentes monstrare. Virgilius in primo aeneidos: Dant famuli manibus lymphas carcerēq; canistris. Centū autē principale nominis litterā c quingēta p sequentem litteram consonantem: nam post c d sequitur. Mille secundum atticos per x græcam. sed ut sit differentia ad decem circūscriptis laterib⁹ (x) quia milia per i & duas a dextra parte apostrophos iō decem milia per su pradicātā formā additis in sinistrā partē contrariais duabus notis quæ sunt apostrophi cccīō & hoc ad imitationē græcorum qui 2: unius notam subdita linea; nunc quoq; scribunt sic: qui quaginta milia per i medium & tres in dextra parte apostrophos iō. Centum milia per i medium & tres in dextra parte apostrophos: & in sinistra totidem contrarias cccīō uel quod uerisimilius est decem milia notantur per m circūscriptam ex utroq; latere sicut (x) & hoc ad imitationē græcorum: quia x̄ λιτ̄ eā litterā habet principale sui nominis sed diff̄ētiæ causa media linea altior facta ē. quia milies quoq; mille p circūscripta solct notari sic (x) ergo quinq; milia cum sit dimidia pars de-

cem milium ccicō dimidiā ptem scripturæ seruauerunt sit iōō; qūo
qui quagita milia dimidia ps cētū milii qui nūerus p eadē decē milii
scribit: tamē ex utroq; latere singulis circūscriptionibus iōō quīgenta
milia p qd est instiū nois & apostrophō: qd mille similiter milia per
M unde īcipit nomē ex utraq; pte circūscriptā (M) x sic cqz.